Segunda, 21 de Junho de 2021 | ANO: 1 | Nº 43

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021 .................................................................................................. 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2021 - SRP ......................................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - CEL ................................................................................... 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 3

AVISO DE AUDIÊNCIA PUBLICA ..................................................................................................... 3
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS ON-LINE DO PLANO PLURIANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ-MA. ............................................................................................................................. 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
EDITAL ................................................................................................................................................ 3

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0004/2021 - SERF ........................................................................ 3

Página 1/5

Segunda, 21 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 43

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 18 de junho de

2021 às 09h (nove horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 039/2021 tendo como OBJETO: Aquisição

de Bolsas de Colostomia para atender as necessidades do

programa REDE VIVER SEM LIMITES da SEMUS.

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas:

RANIERI DOS SANTOS GOMES EIRELI. Guilherme

Enrique Pereira de Sousa Santos. – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: lvcvkor91rz20210621130631

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

041/2021- SRP OBJETO: Aquisição eventual e futura de

produtos de lavanderia hospitalar com cessão de

equipamentos dosadores eletrônicos em regime de

comodato, destinado a atender o setor de lavanderia do

Hospital Municipal de Imperatriz - HMI e Hospital

Municipal Infantil da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE - SEMUS. ABERTURA: 07 de julho de 2021 às

09hrs (nove horas) CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço Global. INFORMAÇÕES: Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados, no horário das 08h às 18h, na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA),

para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva– Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: caws5xuphqk20210621130635

AVISO DE CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - CEL

EVENTO: JULGAMENTO DE RECURSO. DATA DO

EVENTO: 21/06/2021. A autoridade Superior torna público

o julgamento do recurso da licitante: RIO ANIL

TRANSPORTES LTDA, RATIFICANDO nos termos do

art. 109, parágrafo 4º da Lei 8.666/93 a decisão a mim

submetida, mantendo inalterada todas as decisões

proferidas anteriormente por parte da Comissão Especial de

Licitação - CEL, conforme consta na respectiva Ata de 16

de junho de 2021, e informa que os fundamentos encontram-

se nos autos do Processo Administrativo nº

02.14.00.001/2020 - SETRAN, CONCONRRÊNCIA

PÚBLICA Nº 001/2020 – CEL, especialmente no

Julgamento Final proferida pela Comissão, nos termos:

"julgar PARCIALMENTE PROCEDENTE, o recurso

apresentado, para ampliar as razões de INABILITAÇÃO da

empresa ZANCHETTUR COLETIVO LTDA-EPP,

inabilitando-a também, por não ter atendido ao que

contempla o subitem 5.5.1.8.1 do Edital, declarando

INABILITADA a licitante ZANCHETTUR COLETIVO

LTDA-EPP. Fica designada a sessão para abertura das

propostas de preços para o dia 1º de julho de 2021 ás

09:00h, na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitação. OBJETO: Concessão para operação do serviço

de Transporte Coletivo de passageiros, mediante frota de

ônibus, envolvendo a mobilização, operação, conservação,

limpeza e manutenção da frota, no âmbito do município de

Imperatriz. Leandro José Braga Costa. Secretário Municipal

de Trânsito e Transportes.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: v15wgg1w28k20210621160609

Página 2/5

Segunda, 21 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 43

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

AVISO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS ON-LINE DO PLANO PLURIANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ-MA.
  Os Cidadãos devem participar assistindo as apresentações e contribuindo com sugestões para o município.

A participação popular na tomada de decisões do município é essencial na boa gestão de uma cidade.

São várias as ferramentas disponibilizadas aos cidadãos no processo participativo, como é o caso das audiências públicas do Plano
Plurianual, PPA. Referentes ao quadriênio 2022-2025.

As apresentações das audiências públicas do PPA estarão disponíveis dia 21 de junho, no site da Prefeitura, a partir das 9h.

O município, por meio da Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAZGO, reforça o convite à participação dos
munícipes no envio de perguntas e sugestões, através do Orçamento Participativo, que terá o link divulgado juntamente com as audiências.
Envio ficará aberto para recebimento de demandas até dia 27 de junho.

As audiências públicas do PPA vão ocorrer de forma online, o que facilita a maior participação dos munícipes. Serão cinco audiências,
referentes à:

9:00 – Geral

10:00 - Saúde

11:00 - Educação

12:00 - Assistência Social

13:00 - Urbanismo

Importante lembrar que o PPA é instrumento de planejamento governamental, com metas e ações a serem executadas por quatro anos. O
plano estabelece as diretrizes e objetivos da gestão pública, através de propostas apresentadas pela população e poderes legislativos.

A audiência pública é uma forma de garantir a transparência nos processos de elaboração das Peças Orçamentárias e assim cumprir o que
está exigido na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Você não deve perder esse importante instrumento de cidadania, com impacto significativo no desenvolvimento da cidade. Fique ligado nas
redes sociais da Prefeitura e no portal oficial. Assim que disponível e aberto para a participação de todos, os links serão disponibilizados à
comunidade.

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: qmk6kdagysk20210621090642

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0004/2021 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Página 3/5

Segunda, 21 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 43

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0355/2020, tendo como Requerente HELSON OLIVEIRA

DE SOUSA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 143.00m² (cento e

quarenta e três metros quadrados); frente para Rua São

Francisco, nº 476, bairro Vila Lobão, medindo 6.50m (seis

metros e cinquenta centímetros); lateral direita

confrontando-se com Sebastiao Amelio Felipe, medindo

22.00m (vinte e dois metros); lateral esquerda confrontando-

se com Erotildes Nunes Nascimento, medindo 22.00m

(vinte e dois metros); fundo confrontando-se com Jose Roni

Furtado Nascimento, medindo 6.50m (seis metros e

cinquenta centímetros). O presente edital será publicado por

duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de

10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar

impugnação. Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento

ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo

em favor do(a) Requerente.  Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: gw4ym9rgae520210621120614

Página 4/5

Segunda, 21 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 43

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:21.06.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2021 - SRP

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - CEL

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO DE AUDIÊNCIA PUBLICA
	AUDIÊNCIAS PÚBLICAS ON-LINE DO PLANO PLURIANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0004/2021 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-06-21T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL